
证券代码：600315            证券简称：上海家化        公告编号：临 2023-035   

 

上海家化联合股份有限公司 

关于 2023年半年度报告及摘要的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

一、情况说明 

上海家化联合股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 8 月 29 日在上

海证券交易所网站披露了公司《2023 年半年度报告》及《2023 年半年度报告摘

要》，经事后核查发现《2023 年半年度报告》中“第七节 股份变动及股东情况 

二、股东情况 (二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件

股东）持股情况表”填写有误，现予以更正。本次更正不会对公司 2023 年半年 

度财务状况和经营成果造成影响。 

更正前： 

截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表 

单位：股 

前十名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 

报

告

期

内

增

减 

期末持股数量 
比例

(%) 

持有有

限售条

件股份

数量 

质押、标记或冻

结情况 

股东性质 

股份状态 
数

量 

上海家化

（集团）有

限公司 

 344,927,001 50.81 0 无 0 
境内非国

有法人 

上海久事

（集团）有

限公司 

 26,887,500 3.96 0 无 0 国有法人 

全国社保基

金一一七组

合 

 15,086,281 2.22 0 无 0 其他 



广发银行股

份有限公司

－英大国企

改革主题股

票型证券投

资基金 

 5,745,681 1.06 0 无 0 其他 

中信保诚人

寿保险有限

公司－传统

账户 

 5,591,098 0.85 0 无 0 其他 

彭奕  5,416,577 0.82 0 无 0 
境内自然

人 

上海惠盛实

业有限公司 
 5,049,903 0.80 0 无 0 

境内非国

有法人 

中国光大银

行股份有限

公司－兴全

商业模式优

选混合型证

券投资基金

（LOF） 

 4,994,628 0.74 0 无 0 其他 

兴业银行股

份有限公司

－兴全新视

野灵活配置

定期开放混

合型发起式

证券投资基

金 

 4,267,612 0.74 0 无 0 其他 

汇添富基金

管理股份有

限公司－社

保基金

17022组合 

 3,482,092 0.63 0 无 0 其他 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件流通股的数量 
股份种类及数量 

种类 数量 

上海家化（集团）

有限公司 
344,927,001 

人民币普通

股 
344,927,001 

上海久事（集团）

有限公司 
26,887,500 

人民币普通

股 
26,887,500 

全国社保基金一一

七组合 
15,086,281 

人民币普通

股 
15,086,281 

广发银行股份有限

公司－英大国企改

革主题股票型证券

投资基金 

5,745,681 
人民币普通

股 
5,745,681 



中信保诚人寿保险

有限公司－传统账

户 

5,591,098 
人民币普通

股 
5,591,098 

彭奕 5,416,577 
人民币普通

股 
5,416,577 

上海惠盛实业有限

公司 
5,049,903 

人民币普通

股 
5,049,903 

中国光大银行股份

有限公司－兴全商

业模式优选混合型

证券投资基金

（LOF） 

4,994,628 
人民币普通

股 
4,994,628 

兴业银行股份有限

公司－兴全新视野

灵活配置定期开放

混合型发起式证券

投资基金 

4,267,612 
人民币普通

股 
4,267,612 

汇添富基金管理股

份有限公司－社保

基金 17022 组合 

3,482,092 
人民币普通

股 
3,482,092 

前十名股东中回购

专户情况说明 
不适用 

上述股东委托表决

权、受托表决权、

放弃表决权的说明 

不适用 

上述股东关联关系

或一致行动的说明 

上海家化（集团）有限公司、上海惠盛实业有限公司同受中国平

安保险（集团）股份有限公司控制；中国光大银行股份有限公司

－兴全商业模式优选混合型证券投资基金（LOF）、兴业银行股

份有限公司－兴全新视野灵活配置定期开放混合型发起式证券投

资基金的管理人同为兴证全球基金管理有限公司。公司未知其他

关联关系或一致行动人。 

表决权恢复的优先

股股东及持股数量

的说明 

不适用 

 

更正后： 

截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表 

单位：股 

前十名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 

报告期内

增减 

期末持股数

量 

比例

(%) 

持有

有限

售条

件股

份数

量 

质押、标记

或冻结情况 
股东性

质 股份状

态 

数

量 



上海家化（集

团）有限公司 
0 344,927,001 50.81 0 无 0 

境内非

国有法

人 

上海久事（集

团）有限公司 
530,100 26,887,500 3.96 0 无 0 

国有法

人 

全国社保基金一

一七组合 
-500,000 15,086,281 2.22 0 无 0 其他 

广发银行股份有

限公司－英大国

企改革主题股票

型证券投资基金 

6,040,100 7,184,400 1.06 0 无 0 其他 

中信保诚人寿保

险有限公司－传

统账户 

1,565,100 5,745,681 0.85 0 无 0 其他 

彭奕 1,188,900 5,591,098 0.82 0 无 0 
境内自

然人 

上海惠盛实业有

限公司 
0 5,416,577 0.80 0 无 0 

境内非

国有法

人 

中国光大银行股

份有限公司－兴

全商业模式优选

混合型证券投资

基金（LOF） 

-1,624,034 5,049,903 0.74 0 无 0 其他 

兴业银行股份有

限公司－兴全新

视野灵活配置定

期开放混合型发

起式证券投资基

金 

-1,638,383 4,994,628 0.74 0 无 0 其他 

汇添富基金管理

股份有限公司－

社保基金 17022

组合 

169,400 4,267,612 0.63 0 无 0 其他 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 
持有无限售条件流通股的

数量 

股份种类及数量 

种类 数量 

上海家化（集团）有限公司 344,927,001 
人民币普

通股 
344,927,001 

上海久事（集团）有限公司 26,887,500 
人民币普

通股 
26,887,500 

全国社保基金一一七组合 15,086,281 
人民币普

通股 
15,086,281 

广发银行股份有限公司－英大

国企改革主题股票型证券投资

基金 

7,184,400 
人民币普

通股 
7,184,400 

中信保诚人寿保险有限公司－

传统账户 
5,745,681 

人民币普

通股 
5,745,681 



彭奕 5,591,098 
人民币普

通股 
5,591,098 

上海惠盛实业有限公司 5,416,577 
人民币普

通股 
5,416,577 

中国光大银行股份有限公司－

兴全商业模式优选混合型证券

投资基金（LOF） 

5,049,903 
人民币普

通股 
5,049,903 

兴业银行股份有限公司－兴全

新视野灵活配置定期开放混合

型发起式证券投资基金 

4,994,628 
人民币普

通股 
4,994,628 

汇添富基金管理股份有限公司

－社保基金 17022 组合 
4,267,612 

人民币普

通股 
4,267,612 

前十名股东中回购专户情况说

明 
不适用 

上述股东委托表决权、受托表

决权、放弃表决权的说明 
不适用 

上述股东关联关系或一致行动

的说明 

上海家化（集团）有限公司、上海惠盛实业有限公司

同受中国平安保险（集团）股份有限公司控制；中国

光大银行股份有限公司－兴全商业模式优选混合型证

券投资基金（LOF）、兴业银行股份有限公司－兴全

新视野灵活配置定期开放混合型发起式证券投资基金

的管理人同为兴证全球基金管理有限公司。公司未知

其他关联关系或一致行动人。 

表决权恢复的优先股股东及持

股数量的说明 
不适用 

 

二、其他说明 

除上述更正内容外，公司《2023 年半年度报告》及《2023 年半年度报告摘要》

其他内容保持不变，修订后的《2023 年半年度报告》及《2023 年半年度报告摘要》

将与本公告同日在上海证券交易所网站披露。公司对上述更正给投资者带来的不便

深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

 

 

上海家化联合股份有限公司董事会 

                                    2023 年 9 月 9 日   

 


